

Narodowiec

Tygodnik Obozu Wszechpolskiego

ROK 1.

KATOWICE, dnia 26-go września 1937 r.

NR. 22

NASZE KŁOPOTY

Chwila obecna jest dla życia Polski, jej przyszłości bardzo a bardzo doniosła. Mimo to jesteśmy świadkami pewnych zjawisk na scenie naszego życia publicznego, które nie pozabawione są posmaku groteski i pikanterii, co ludzi myślących poważnie o wyprowadzeniu Polski na szerokie szlaki historycznego rozwoju, musi napawać wstrętem i obrzydzeniem. Nie potrzebujemy udowadniać, że wszystko, co dzisiaj u nas robią ludzie o których do niedawna było głucho, nie może nikogo natchnąć wiarą w szczęśliwe rozwiązanie tego najdonioślejszego zagadnienia, jakim jest zjednoczenie całego narodu w służbie dla Ojczyzny.

Wydaje nam się, że będziemy zgodni z prawdą, jeżeli stwierdzimy, iż główną przyczyną tego stanu rzeczy jest niezrozumienie naszej racji stanu i istotnego interesu narodu i państwa, przez ludzi, którzy narzucają się społeczeństwu polskiemu na jego kierowników, czy wodzów.

Bo czyż nie jest to sensacja, że ci co wczoraj nie a nie o narodzie nie mówili, dzisiaj nagle trąbią na wszystkie strony Polski, iż oto oni są prawdziwymi i szczerymi narodowcami, dążącymi do zmiany naszych stosunków, które tak dotkliwie odczuło na swej skórze całe społeczeństwo polskie. Wzmyślnie pod wagę np. głosy prasy o zamierzonej jakoby zmianie ordynacji wyborczej. W organie płk. Sławka „Jutro Pracy“ czytamy, że ordynacja wyborcza, jakakolwiek będzie, musi odpowiadać naczelnemu założeniu: zapewnić władzę w Polsce narodowi polskiemu. Tymu naczelnemu przeciwstawia się zasada proporcjonalności wysunięta przez P. P. S. — zasada, która realizuje postulat mniejszości żydowskiej, atomizację życia narodu polskiego i utrwalenie wpływów żydowskich na nasze życie publiczne. Dalej czytamy słowa: zasada proporcjonalności jest wyrazem fałszywie pojętego liberalizmu, jest zasadą uprzywilejowującą mniejszość żydowską.

Ludzie ci w błędzie są, jeżeli sądzą, że społeczeństwo polskie pójdzie na lep tych obłudnych, a w każdym razie spóźnionych hasel, zapożyczonych z ideologii, którą do wczoraj tak zaciekłe zwalcza.

Dla nas narodowców nie od dzisiaj jest jasnym, że żyjemy w epoce, w

której dominującego znaczenia nabrała organizacja społeczna zwana narodem.

Dziś, gdy zrzadzeniem losu i konieczności dziejowej dogmat ten, który wszelkimi siłami ci ludzie zwalcza, zajął się pełnym blaskiem i stał się własnością większej części narodu polskiego, znowu wrogowie jego występują na scenę życia publicznego,

chcąc wzmóc w społeczeństwo polskie, że oni zawsze byli tego dogmatu gorliwymi wyznawcami, że idea narodowa — to ich wynalazek, to ich własna idea.

Ludzie mówią, że tak zawsze bywało w tej dziedzinie życia, której na imię polityka. Z tym poglądem trudno się pogodzić. Historia nas uczy, że gniew ludu wylewał się na głowy

właśnie takich rozmaitych „wodzów“, polityków i innych menedżerów i koczowników partyjnych. Ludziom tym brak jest zrozumienia tej prostej prawdy, że bez tworzyć idei niczego wielkiego w życiu narodu i państwa dokonąć nie można.

Jesteśmy przekonani, że te rozmaite sztuczki i chwytki różnych „polityków i uszcześliwicieli“ nie wywołają żadnego oddźwięku w opinii publicznej, która dobrze wie, kto powołany jest do tego, aby wziąć w swe ręce ster żądłu w kraju. Imiona tych ludzi dobrze są znane ogółowi polskiemu, tak, że nie widzimy potrzeby na nie wskazywać. Bo ktoś u nas nie wie, że istnieje wielkie stronnictwo, które już przed wojną światową wypracowało i sformowało własny program, którego podstawową ideą, jest idea narodowa, obowiązująca wszystkie warstwy społeczne, że to stronnictwo ujęło w swe ręce kierownictwo losami narodu polskiego, głosząc konsekwentnie z zapalem, ku oburzeniu wielu, hasło zjednoczenia wszystkich dzielnic polskich i że temu stronnictwu zawdzięcza Polska posiadanie b. zaboru niemieckiego. Nie będziemy wskazywać jakimi to drogami kroczyła polityka ludzi, którzy dzisiaj chcą uchodzić za wyznawców, a niejednokrotnie i twórców ideologii narodowej.

Polska z racji swego położenia geograficznego oraz swej misji dziejowej musi być rządzona przez ludzi o wyjątkowej fizjonomii politycznej — ludzi o rzetelnych zasługach i wielkich cnotach obywatelskich. Takich ludzi znaleźć można tylko w szeregach Stronnictwa Narodowego. Wszyscy inni zrobili swoje i muszą odejść. Muszą odejść dlatego, że chwila obecna jest bardzo poważna. Muszą ustąpić względy zrzędnawcy z wszelkich prób zjednoczenia narodu polskiego, dlatego przede wszystkim, że nie mają oparcia w społeczeństwie polskim. Odejdą oni i dlatego, że nie chcą czy też nie potrafią rozwiązać tego najdonioślejszego dla naszego życia gospodarczego, społecznego i politycznego, zagadnienia żydowskiego.

Kwestia żydowska — można powiedzieć, jest już dojrzała do rozwiązania. Weszła ona w fazę, której nie wolno odraczać. O rozwiązanie tej kwestii wola dzisiaj całe społeczeństwo polskie. Rozwiązać te kwestie całkowicie, bez reszty, potrafi tylko Stronnictwo Narodowe. Nie możemy zgodzić się na połowiczne zakłamanie tej palącej sprawy. Nie możemy również podzielić stanowiska ząbatego w tej sprawie przez sterowni-

(Dokończenie na str. 2-ej)

Apel do Społeczeństwa

WIEŚ ROZKI - ZIEMAKI SPŁONĘŁA, PODPALONA ZBRONICZA REKA. ROPACZ POGORZELCÓW BEGRANICZNA, PRZEORANA BOLEM I GORĄCĄ GŁODU, PRZYJDZMY Z POMOCĄ NIESZCZESLIWCOM OFIAROWU JAC SKŁADKI CHOCBY MINIMALNE, NIECH NA ICH TWARZACH ZAKWITNIE USMIECH NADZIEI, ŻE NIE ZAPOMNIĄŁY SERCA LUDZIEKI BIĄCIE I CZUJACE, JAK ICH SERCA, O DOLI W JAKIEJ SIĘ ZNALEZLI.

OFIARY PRZYJMUJE ADMINISTRACJA „NARODOWCA“ KATOWICE UL. STAROWIEJSKA 3. TEL. 335.67.



PAMIĘTAJCIE! KTO Z ŻYDEM PRZYSTAJE TAKIM SIĘ STAJE.

Odebrać żydom prawa polityczne!

Pracownia futer

J. CZAJKAKatowice,
Starowiejska 3
(w podwórzu)

Wykonuje futra z materiałów własnych i powierzonych - według najnowszych modeli. Przyjmuje wszelkie przeróbki i reparacje wchodzące w zakres kuśnierstwa. Ceny przystępne!

Dlaczego tak - dlaczego nie inaczej?

(Czytelnicze dla wszystkich.)

Jedną ze stałych Czytelnic „Narodowca” a podobnej, mamy legiony, stawa nam zaiste pytyjskie pytanie: „dlaczego i przez kogo wprowadza się w błąd społeczeństwo polskie - chrześcijańskie, że firmy żydowskie są polskie, a polskie, — dodajemy od siebie, — żydowskie.

Za podstawę służy fakt dotyczący firmy Ryszard Pilz, skład żelaza przy ul. Kościuszki w Katowicach. A podobnych faktów można spotkać setki, że firmy, handlu, przyjmują nazwy o brzmieniu polskim i zatrudniają chrześcijańskich. Zamaskowane w ten sposób żydostwo bez przeszkód uprawia „gęszciarstwo”.

Jest rzeczy conajmniej dziwna, że polacy - chrześcijanie są wówczas przelotowymi „żydowskimi Wojtkami”, ale nie jest dziwno to wieniasz gdy przyjrzymy się im.

Jeżeli tak piętnujemy „szabesgojów”, którzy za judaszowe srebrniki sprzedają brzemienie polskie dla prosperowania firm żydowskich. Habła im — albowiem oni to przyczyniają się do osłabienia rynku i zbitu wyrobów krajowych. Ale czy habła także tym, których, nędza, bezrobocie, głód pcha w objęcia krwipijącego „Atlaswera”. Czy ratunek przed ulicą, przed os-

tatniam z czernieniem winien być napływany. W stosunku do tych rzecz godujących? — Nie!

Jestem zdania, że kto inny jest winien za hańbienie się uczuć narodowych! Jest winne i to społeczeństwo, które jest w możności bronięcia interesów narodowych — nie czyni tego.

Kto zatem jest karygodnym moralnie przestępcą, czy ten który godując szuka pracy a znaleźć jej nie może między innymi, za psie pieniądze zużywa siły własne dla żydostwa — Czy ten który ma możność dania zarobku — primo sam chrześcijańskim, nie dla chrześcijańskimi a żydowski i kapital w spółce z żydami procentuje!

To jest bardzo jasne i przejrzyste i nie wymaga komentarzy.

Więć w sprawie Pilca stwierdzamy jedynie to, że jest czysto żydowską firmą dodając, że żydzi przed nią dwójczy, za psie pieniądze rysy semickie i tu też zachodzi możliwość przepadanie tej, lub innej narodowości czy rasy.

O tem jednak w innych artykułach!

Czyżby pan Marcinkowski „szabesgojem”?

W redakcji „Narodowca” znaleźliśmy ulotkę. Naógl nic takiego. Dotyczy warzyw, owoców i t. p. Pisana jest w języku polskim i niemieckim. Też nie takiemu! A podpisana: — „Chrześcijańska Hurtownia Owoców, Karol Marcinkowski, Chorzów I, Wolności 125. Zupelnie zrozumiacie.

Tylko, że dla nas nie zupełnie. Tak to już jest panie Marcinkowski, że redaktoży habia robić niespodzianki, i... odkrywają, nie ziemię nową, ale „obsciana” i to w pańskiej kieszeni. Pan może o tym nie wie! Z pana skromny człowiek! Zasluzony powstaniec śląski, oznaczony krzyżem walecznych. Wogóle nie do pomyslenia żeby pan... Żeby my... Nie podobnego.

Pederastyczna miłość pana Pojdy

KOCCHAN ŻYDÓW — POLACY PRECZ!

Gospodarzem posesji przy ul. Cynkowej w Katowicach II jest pan Pojda Teofil. Miłuje ten chłop żydów. Plać z góry komorne. Ma ich już osmiu. Lokatorów - żydów. Polaków - chrześcijańskich eksmituje.

Krótko, wezwolano panie Pojda! Zezra pana „pluskwę” żydowskie. Jeszcze trochę a pan w własnej posesji z „torbami” pójdzie. Faktów podobnych znamy sporo. Nie należą do odosobnionych. Kochaj pan żydów, to panu wolno, ale jak oni pana kochają to z tej miłości bokami pan

Jak burmistrz stadion budował

Burmistrz Antes, szwagier p. Grzeszka wpadł na mielada pomysł szybkiego wybudowania stadionu w Tarn. Górach.

W tym celu zwołał wszystkich urzędników magistratu i miejskich zakładów na nadzwyczajne uroczyste posiedzenie do sali rady miejskiej. I zakomunikował zdumionym urzędnikom; aby raz w tygodniu ubierali się w ubrania robocze, przynieśli z sobą kilofy i łopaty, gdyż będą podra-

biał grunt pod stadion. W ciągu 3 miesięcy mieli urodzić się po 1 dniówce w tygodniu pracować przy budowie stadionu. Za-proponowali jednak 30 dniówką w miesiącu, niechcąc odbierać setkom bezrobotnym pracy i chleba, pomadło postanowili między sobą dobranose składki.

Co z tego będzie niewiadomo! Burmistrz obraził się a projekt porodził... myś.

Pan Bulok wódz M.P. na pow. Tarn-Góry szuka „ludzi

I stało się tak roku pańskiego 1937 że wodzem „Młodej Polski” na powiat Tarn. Góry, mianowany został p. Bulok, urzędnik gminy z Lasowca.

P. Bulok jak przystało na fihiera potrzebował pomocnika zwrócił się do asyst. Spółki Bractwej p. Pietrka, sprawującego funkcję sekretarza w O. W.

Zazwyczaj wypada, że p. Bulok wyraził się przedtem przed innym urzędnikiem

że p. Pietrka w przeciągu 5 minut przeko-na o konieczności współpracy w M. P. Nie możemy opisać całej dyskusji ale p. B. wyraził się potem, że jak tak dalej pójdzie, to wszystko rzuci.

Program M. P. jest ten sam według p. Buloia co w Obzbie Narodowym. Jeżeli ten sam, to poco te komedie.

Na szczęście O. W. w Tarn. Górach i gdzieindziej ma dość młodych uświadomionych politycznie ludzi. Na kursach w Bystrzy nie byli, plannych urlopów nie mieli, aby budować nową Polskę.

My przedchodzimy inną szkołę, szkołę twardej zyciowa, pełną trudu i poświęcenia dla idei narodowej.

My młodzi którzyśmy stanęli pod znakiem szczytnym Chrobrego, pod znakiem tym wytrwamy. Dlatego też M. P. uważamy za niegodną do kierowania młodzieżą polską. Nas Pan nie przekona, p. Bulok.

Młodzi z Tarn. Gór.

NOWE KOMBINACJE ŻYDA GRZEGORZA KAMIENIECKIEGO

Oslawionny żyd G. Kamieniecki, który niedawno temu wypuszczony został z arosztu śledczego za kaucją 50,000, — złych w związku z nadużyciami Pożyczką Narodową w K. K. O. w Świętochłowicach zabiega na terenie Katowice o zjednanie sobie prasy, by zaprzestala ataków na jego osobę i osobę A. Dyrdy. — Zabiegę jego zdążają do obciążenia za nadużycia osób: drugiego dyrektora K. K. O. Dra Rossaka i przewodniczącego Zarządu K. K. O. (starosty) Szalińskiego.

Choć w myśl statutu cały zarząd odpowiada za popełnione nadużycia, gdyż wspólnie ustala względnie uchwalia udzielanie kredytów, jednak jest to sprawa władz prokurator-skich względnie Sądu, komu winę przypisze po dokładnym stwierdzeniu sprawy, i żyd który jest na wolności za kaucją i pod nadzorem policyjnym powinien czekać na rozprawę i cicho siedzieć, nie usiłować nakłaniać do nadawania innego kierunku tej sprawie.

Sprostowanie

Nieprawdą jest, że wicedyrektor Janszowski otrzymał list z poleceniem wykonania omawianej w artykule transakcji. Natomiast prawdą jest, że wicedyrektor Janszowski, żądającego listu z takim poleceniem nie otrzymał.

Nieprawdą jest, by w czasie udzielenia omawianej pożyczki nie było w Kasie pieniędzy na wypłaty bieżące wkładow. Natomiast prawdą jest, że podobna sytuacja nigdy w Kasie nie zaistniała.

Nieprawdą jest, że żyd Strauss naraził K. K. O. w Chorzowie na straty w kwocie zł. 120,000,— i że Kasa nie została narażona na żadne straty, ponieważ pożyczka została w całej pełni zabezpieczona hipoteką na pierwszym miejscu na nieruchomościach dłużnika i Firmy Górnośląska Fabryka Skór Sp. z o. o.

Nieprawdą jest, by przy udzieleniu pożyczki wchodziły w rachubę względy natury osobistej. Natomiast prawdą jest, że pożyczka udzielona została w sposób normalnie w Kasie stosowany, na podstawie uchwał Komisji Kredytowej i Dyrekcji Kasy, powziętych w wykonaniu obowiązujących Kasę przepisów, po dokładnym zbadaniu danych przez pożyczkobiorcę przedmiotów zabezpieczenia.



O kopiecie siana wsparty,
Karlik nad czarną medytuje.
Nie przyszedł w pole na żarty,
Więc nowego coś znów knuje.



Nagle znikł — zaszły się w kopie.
Zoczył diabła albo żyda?
Kurzyfajo, biedny chłopie —
W polu pusto, nie nie widać.



Teraz wyjaśnia się sprawa,
Szał chciał omniać dewizy
Przez granice się przeprawiał
Szmul wskazywał mu gdzie bliżej.



Gdy się żydki odwrócili,
To ich mało krew zalała
Dra się jeszcze do tej chwili:
Forsa Z.S.S.R. stopniała.

KARLIK KURZYFAJA

